ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ц
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАИОНА

ПРИКАЗ

27.03.2018 Ме 59
п.г.т. Умба

О проведении муниципального конкурса
«Мировая живопись в стиле ЬЕСО»

В соответствии с Планом муниципальных мероприятий отдела
образования администрации Терского района по научно-техническому
творчеству на 2017/2018 учебный год, в целях привлечения внимания
учащихся к перспективным областям науки и техники, оказания поддержки
в научно-исследовательской деятельности учащихся,
приказываю:

1.Провести 16.05.2018года муниципальный конкурс «Мировая
живопись в стиле ЬЕОО».

2. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса
«Мировая живопись в стиле І,Е1О()››.

3. Директору МБУ ДО ЦДТ, Коровиной Е.В., обеспечить работу жюри и
подведение итогов. . . _

4. Руководителям образовательных организаций (Кащеевой И.Б.,
Сурядовой Малашенко Л.А., Вопиящиной Т.Б., Коровиной Е.В.):
довести до сведения педагогов, обучающихся, родителей Положение о
Конкурсе.

5 Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего
специалиста отдела образования, Дементьеву НВ.

'І

Начальник отдела  / О.В. Горохова

1

І
1

1

1

1

1

1

2

2.

ГОГ×)

3

3

3

1

2.
2.

2

2.

7

74.

3

1

2

Ёдьш

1

2

3

4

І

3

5

Утверждено
приказом отдела образования

администрации Терского района
от 27.03.2018 Не 59

Положение
о проведении муниципального конкурса

«Мировая живопись в стиле ЬЕЄО»

1. Общие положения.
Настоящее Положение определяет статус, цели и задачи Конкурса
«Мировая живопись в стиле ЬЕОО» (далее - Конкурс), порядок его
проведения.
Основные цели и задачи Конкурса:
Развитие творческих способностей детей, а также повышение интереса
к шедеврам изобразительного искусства;
Изучение разнообразия и великолепия картин известных художников
различного жанра;
Развитие творческих способностей и нестандартного мышления
участников конкурса;
Воспитание 'эстетической грамотности и уважения к предметам
живописи;
Формирование умения составлять рассказ о выполненной работе,
грамотного его представления.
Организаторы Конкурса: Отдел образования администрации Терского
района, Информационно-методический центр, Центр детского
творчества. - - ~

2. Участники Конкурса
В конкурсе могут принять участие воспитанники ДОУ, учащиеся
образовательных учреждений всех типов и видов Терского района.
Конкурс проводится в двух номинациях: 6-7 лет, 8-9 лет.
Допускаются индивидуальные и парные работы.
Количество участников представлятощих одну работу от І до 2.

3. Условия проведения конкурса
Для участия в конкурсе необходимо выбрать одну из картин известных
или мало известныххудожников и создать модель-образец из деталей
І..ЕОО, максимально похожий на оригинал художника.
Прн выборе конкретной картины можно руководствоваться личными
нредпочтениями. Допускается использование объёмных фигур.
Оригиналы выбранных картин могут быть выполнены в следующих
жанрах:
Пейзаж
Натюрморт

3.4

3.5

3.6

4
4
4
4

4

5
5

6

6

7
7

7

1
2
3
4

5

1
2

1

.2

1
1»...а

3

Анималистика
Во время выступления участники представляют свои работы и
сопровождают их небольшим рассказом, в котором необходимо
отразить информацию о творчестве художника, выполнившего
оригинал работы, а также историю создания модели-образца.
Конкурс пройдёт 16 мая 2018 года в 16.00 в Центре детского
творчества пгт. Умба, по адресу: ул. Беломорская, д. 1В (кабинет Не 19,
3 этаж).
Для участия в конкурсе необходимо заполнить заявку на участников
(Приложение 1) и отправить её до 01 мая 2018г. по электронному
адресу 1те1епа3 747(сшапс1ех.гы

4. Критерии оценки работ
Максимальное сходство с оригиналом.
Качество выполнения работы.
Цветовое решение.
Творческий подход и грамотное представление рассказа о выбранной
картине.
Умение отвечать на вопросы жюри.

5. Требования к работе
Размерьнтостройки не должны превышать 40см×40см.
В работе разрешается использовать детали ТОЛЬКО конструктора
ЬЕООООРЬО, І,1:ОО\1\/е1)ои1.ЕОО «Построй свою историю».

6. Общее руководство.конкурсом
Общее руководство конкурсом осуществляет Центр детского
творчества пгт. Умба. Контактные телефоны (881559) 5-08-73, 8911-
306-62-73, ответственное лицо - Конухина Елена Петровна (по
согласованию).
В состав жюри Конкурса входят следующие представители:
Кадышкина Мария Олеговна, учитель математики и информатики
МБОУ СОШ М: 4 (по согласованию);
Деревцова Ксения Константиновна, методист 1/ІМЦ (по согласованию);
Дементьева Наталья Владимировна, ведущий специалист отдела
образования администрации Терского района.

7. Награждение по итогам Конкурса
В каждой номинации определяются победители и призёры.
Победители и призеры награждаются дипломами (грамотами) и
призами.
Участники, не ставшие победителями и призёрами, получают
сертификаты об участии в Конкурсе и призы.

дЭ.И.›_)'час/нникаТІ30зраст1 Ж;анр0 ФИО. `Образовательн0е

Приложение 1

Заявка на участие в муниципальном конкурсе
«Мировая живопись в стиле ЬЕСО»

фл/н~ (участников картины . педагога учреждение

да

й 00/чаи работы) 1 (тренера)

ай Й1 1